CÔNG BÁO/Số 51/Ngày 01-9-2014 33

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3811/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 8 năm 2014

QUYÉT ĐỊNH
về việc đính chính Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND

ngày 27 tháng 3 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ
về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 20/2010/TT-BTP ngày 30 tháng 11 năm 2010 của Bộ Tư
pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày
12 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số
9592/SLĐTBXH-PC ngày 10 tháng 7 năm 2014 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công
văn số 3285/STP-KTrVB ngày 20 tháng 6 năm 2014,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay đính chính Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm
2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về điều chỉnh một số chế độ, chính sách hỗ trợ

34 CÔNG BÁO/Số 51/Ngày 01-9-2014

cho đối tượng người cai nghiện ma túy, người sau cai nghiện, bệnh nhân Bệnh viện
Nhân Ái, đối tượng bảo trợ xã hội và trại viên Khu điều trị phong Bến Sắn do Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế và Lực lượng Thanh niên xung phong Thành
phố quản lý, như sau:

Tại phần viện dẫn cơ sở pháp lý ban hành Quyết định đã viết là: "Căn cứ Nghị
định số 43/2005/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2005 của Chính phủ quy định việc đưa
người nghiện ma túy, người bán dâm không có nơi cư trú nhất định vào lưu trú tạm
thời tại cơ sở chữa bệnh".

Nay sửa lại là: "Căn cứ Nghị định số 221/2013/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm
2013 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ
sở cai nghiện bắt buộc".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một phần không
tách rời của Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2014 của Ủy
ban nhân dân Thành phố. Các nội dung khác của Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND
ngày 27 tháng 3 năm 2014 giữ nguyên, không thay đổi.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tài chính,
Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Y tế, Chỉ huy trưởng
Lực lượng Thanh niên xung phong Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận,
huyện, phường, xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Ngọc Thuận